INDICAÇÃO Nº 0185/2013
ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador José Osmar de Castro
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de perfurar um poço artesiano para a comunidade de Córrego Rico.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 16 de janeiro de 2013.
JOSÉ OSMAR DE CASTRO - Guiguim

           Vereador

JUSTIFICATIVA:

A comunidade de Córrego Rico enfrenta hoje sérios problemas de abastecimento de água, prejudicando inúmeros moradores, principalmente os pequenos proprietários. Portanto, nossa reivindicação visa proporcionar às famílias melhores condições de vida.